
Mrkvičkový šalátik 
 
Udělej rodičům a sourozencům radost a připrav na svačinku (nebo k obědu/večeři) svůj vlastnoručně vyrobený 
mrkvový salát. Nejen, že je hodně zdravý, ale i moc dobrý! Podle tohoto návodu to zvládne opravdu kdokoliv! J 
 
Budeš potřebovat: 

¶ mísu (radši větší) 

¶ struhadlo (jemné) 

¶ škrabku (třeba tu z tábora) 

¶ nůž (ostrý!) 

¶ lžíce (není na obrázku J) 
 

Do salátu patří (na 2 porce): 

¶ mrkev (3 ks) 

¶ jablko (1 ks) 

¶ voda (zhruba půl skleničky) 

¶ citronová šťáva (malinko!) 

¶ cukr moučka (malá lžička) 

 
 
Pokud nějakou pomůcku nemůžeš najít, nebo pokud zrovna nemáte všechny ingredience, popros rodiče! Jinak zkus 
co nejvíc pracovat sám/sama. Dej si pozor při krájení nožem, při oškrabávání a při strouhání, ať si neublížíš! 
 
Postup: 
Mrkve a jablka pořádně umyj vodou. Mrkvím odřež konce a oškrábej je. Jablko oloupej (škrabkou nebo nožem), 
rozřízni ho na čtvrtiny a vyřízni jádřinec (to je ta tvrdá věc s jadýrkama uprostřed). 

 

 



 
Očištěné mrkve a jablko poté najemno nastrouhej do mísy. 

 
 
Přidej trochu vody, aby byl salát pěkně šťavnatý. Nemusíš z toho ale dělat polívku, zhruba půl skleničky vody stačí. J 

 
 

A teď ta nejdůležitější část! Je potřeba salát dochutit – přidej trošku citronové šťávy a lžičku cukru. Pořádně 
promíchej a ochutnej. Pokud se kyselostí zašklebíš, přidej trochu cukru. Naopak, pokud to bude jak cumel, přikápni 
citron. Přidávej raději menší množství, přidat můžeš vždycky. Odebírá se těžko… J 

 
 
Jakmile budeš se svým salátem spokojený/-á, rozděl salát do menších misek a servíruj. Dobrou chuť! 
 
Nezapomeň po sobě uklidit v kuchyni a umýt nádobí! J 
 
Co na to říkali rodiče a sourozenci? Pochutnali si? Pomáhali ti nebo jsi to zvládl sám/sama? Děláte doma salát jiným 
způsobem? Přidáváte ještě nějakou tajnou ingredienci? Jsme moc zvědaví, napiš nám to na e-mail 
koronahratky@gmail.com! 
 

mailto:koronahratky@gmail.com


 


